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Nepomuceny 2024

Tocząca się rozbudowa kompleksu Centrum Aktywności Społecznej Kolejarz 
odroczyła ubiegłoroczną jesienną uroczystość inaugurującą sezon kulturalny 
2023/2024 o kilka miesięcy. Jako jednak, że sezon ten jest już w pełni, nieco 
zmieniono formułę wydarzenia i tym razem odbyło się ono pod nazwą 
Nepomuceny   ጀ  bazując na najważniejszej przyznawanej tego dnia nagrodzie 
Burmistrza Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce, czyli statuetce Nepomucena. 
Pierwowzorem dla ustanowionego w 2019 roku wyróżnienia, którym honorowane 
są osoby wyróżniające się w sposób szczególny w sferze kultury, działalności 
społecznej, oświaty i wychowania, sportu, propagowania lokalnej historii i 
patriotyzmu bądź mecenatu nad działalnością kulturalną, sportową i społeczną, 
była postać Jana Nepomucena Niemojowskiego - jednego z najznakomitszych 
mieszkańców naszych ziem, wybitnego XIX-wiecznego społecznika i organicznika. 
Burmistrz postanowił również corocznym zwyczajem nagrodzić aktywnych 
przedstawicieli środowiska społeczników, którzy poprzez współtworzenie 
gminnego kalendarza imprez, uroczystości oraz wydarzeń kulturalnych, 
sportowych i społecznych, ubogacają dziedzictwo wspólnoty.
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Gala temu poświęcona odbyła się 24 maja w CAS Kolejarz. Listami gratulacyjnymi, 
kwiatami oraz słodkimi upominkami burmistrz Jerzy Łukasz Walczak wyróżnił 
następujących przedstawicieli sektora NGO:

mających wkład w popularyzację muzyki i orkiestr dętych członków Miejsko-
Gminnej Orkiestry Dętej przy OSP Skalmierzyce: Zuzannę Miechowiak i 
Adama Wójtowicza
członkinie i członków KGW: Agnieszkę Bartnik, Marcina Gierszewicza, 
Agnieszkę  Pogorzelec, Joannę Łusiak, Zofię Ciesiółkę, Marię Wasiak, Ewę 
Pussak, Bernadetę Krzysińską, Annę Armanowską, Tomasza Bartosia
zasłużonych na rzecz rozwoju kultury fizycznej i sportu: Izabelę Garcarek-
Dulebę, Marzenę Wrzosek, Łukasza Krzyśkę, Błażeja Kułtona, Arkadiusza 
Kałużnego, Pawła Wojcieszaka i Wiesława Nowaka.

chórzystki ze Stowarzyszenia Chór św. Grzegorza w Nowych Skalmierzycach: 
Katarzynę Tomczyk, Elżbietę Zielińską i Urszulę Sitow
pracownika Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury w Nowych 
Skalmierzycach: Michalinę Wilczurę
zaangażowane w działalność Stowarzyszenia przy SP im. A. Mickiewicza 
„Edukreator”: Sylwię Musiał i Katarzynę Jędrzejak
działających w Stowarzyszeniu Kulturalnym Teatr Misterium Biskupice 
Ołoboczne: Marię Kaźmierczak, Darię Nowicką i Stanisława Spasowskiego
zaangażowaną w działalność kultywowania historii członkinię Stowarzyszenia 
Miłośników Ziemi Skalmierzyckiej: Małgorzatę Szałek
zaangażowanych w działalność Akcji Katolickiej w Ociążu: Zbigniewa 
Nowackiego i Marię Pawlak
osoby działające na rzecz integracji osób niepełnosprawnych ze 
środowiskiem poprzez Stowarzyszenie Rozwoju Dziecka i Rodziny: Bogusławę 
Kalwarską i Dorotę Bukowską
działających czynnie na rzecz integracji seniorów członków Stowarzyszenia 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów   Ḁ刀愀搀漁嬁ܠ ᴀ㨀  Kingę Tomaszewską i Marię 
Sztanderę
tworzące warunki do zmiany i wzmacnianie potencjału osób, które chcą 
podnieść jakość swojego życia i osiągnąć sukces działaczki Eudajmonii: 
Karolinę Kosowską, Katarzynę Mikołajczyk i Iwonę Chudzicką
działaczki Klubu Honorowych Dawców Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża: 
Gabrielę Zdeb i Sylwię Kowalczyk
członków Stowarzyszenia Rzemieślników i Przedsiębiorców Skalmierzyce: 
Beatę Doktorczyk-Gierz i Bernarda Kucharskiego
harcerki nowoskalmierzyckiego Szczepu ZHP GRANICA im. Powstańców 



Wielkopolskich: Zuzannę Miechowiak, Katarzynę Wasielewską i Aleksandrę 
Szczepaniak
działacza Koła Pszczelarzy w Skalmierzycach: Jana Szukalskiego
działaczy Stowarzyszenia Działkowców   Ḁ䬀漀氀攀樀愀爀稠 ᴀ  w Rodzinnym Ogrodzie 
Działkowym: Zenona Ignasiaka i Bogdana Staszaka
zaangażowanych w organizację ubiegłorocznych dożynek gminnych: sołtysa 
wsi Ociąż  Łukasza Kaczmarka, sołtysa wsi Fabianów Marię Dolińską, sołtysa 
wsi Kościuszków Karola Bukowskiego oraz starostów Monikę Mocek i Macieja 
Zycha

Aktu dekoracji burmistrz dokonał wraz z Przewodniczącym Rady Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce Maksymilianem Sztanderą.

Punktem kulminacyjnym wieczoru było wręczenie statuetki Nepomucena. Trafiła 
ona do rąk Jerzego Sowińskiego, który całe swoje życie związał z KS Pogoń Nowe 
Skalmierzyce   ጀ  pełnił tu rolę piłkarza, trenera, działacza, osoby motywującej 
zawodników do walki na boisku a nawet  ☠ ᴀ欀椀攀爀漀眀挀礠 ᴀ  oferującego pomoc w 
dojeździe na treningi. Nagroda, jak podkreślił burmistrz: to  wyraz docenienia jego 
pracy organicznej oraz poświęcenia dla kilku pokoleń naszych mieszkańców w 
trudnych czasach, kiedy wiele rzeczy trzeba było robić samemu. Warto zaznaczyć, 
że Kapituła, w skład której weszli Burmistrz Jerzy Łukasz Walczak, ówczesny 
Przewodniczący Rady Tadeusz Orzechowski, Sekretarz Michał Ciupka, Kierownik 
Referatu Kultury, Sportu oraz Promocji Aleksander Liebert, inspektor tegoż 
referatu Magdalena Kąpielska oraz laureatka poprzedniej, czwartej edycji tej 
nagrody Kamila Wysocka-Nowak przeanalizowała 15 kandydatur i była 
jednomyślna co do wyboru tegorocznego zwycięzcy.

Wszystkim nagrodzonym podziękowali goście: Radny Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego Andrzej Pichet oraz Starosta Powiatu Ostrowskiego Paweł Rajski a 
także sam gospodarz, czyli burmistrz:  Radość i satysfakcję widzę u Was nie tylko 
dziś, podczas uroczystej gali, kiedy padają w Waszą stronę gratulacje oraz 
podziękowania. Uczestnicząc na co dzień w różnego rodzaju przedsięwzięciach z 
Waszym udziałem jestem świadkiem tego, jaką ta działalność przynosi Wam 
frajdę, jakiego dostarcza szczęścia oraz poczucia spełnienia. Kochani, jesteście 
osobami powołanymi do tego, by służyć innym   ጀ  dzielić się swoją wiedzą, 
doświadczeniem, talentem, umiejętnościami, pomysłami. [ ☀崀 Dzięki ludziom z tak 
społecznikowską żyłką jak Wy mogę być spokojny o to, że przed nami jeszcze 
wiele dobrego!

Uroczystość zakończono mini recitalem w wykonaniu Juliana Kuczyńskiego   ጀ 
zwycięzcy jednego z odcinków a zarazem finalisty konkursu głównego  Ḁ匀稀愀渀猀礀 na 



sukces”.

Magdalena Kąpielska

fot. Maciej Siwiński
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